1

[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________
№ __________

г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15.10.2015 № 600 «Об утверждении муниципальной  Программы «Молодежь Ливенского района на  2016 - 2020 гг.»».
В целях уточнения ресурсного обеспечения программы по видам расходов администрация  Ливенского   района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 15.10.2015 № 600 «Об утверждении муниципальной  Программы «Молодежь Ливенского района на  2016 - 2020 гг.» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 17.03.2016 № 102, от 19.10.2016 № 480, от 06.02.2017 № 45, от 04.08.2017 № 274, от 11.10.2017 № 350, 17.11.2017 № 416, от 13.12.2017 № 460, от 27.11.2018 № 447) следующие изменения:
1.1. Приложение 4 к муниципальной программе «Молодежь Ливенского района на  2016 - 2020 гг.» изложить в новой редакции, согласно приложению 1;

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам  В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин

Приложение 1  к постановлению

      администрации Ливенского района

             ___________   2018 г. № _____

Приложение 4

к муниципальной программе

                              «Молодежь Ливенского района

         на  2016 - 2020 гг.»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

за счет средств бюджета Ливенского района

	Статус программы/

мероприятия
	Наименование

муниципальной программы/ подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС — ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Всего по муниципальной программе
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБР
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Молодежь Ливенского района на 2016 - 2020 годы»
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	0707
	53 0 00 00000
	000
	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.
	Духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание подростков и молодёжи
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	0707
	53 0 01 78300
	360

350

123
240
	31,9
92,13
82,5
93,47
	31,9

0
0

28,1
	0
21,88
 16,4
21,72
	0

25,6
 20,6
13,8
	0

24,65
20,5
14,85
	0

20,0
 25,0
15,0

	Мероприятие 1.1.
	Организация и проведение праздничных мероприятий, посвящённых Дню Защитника Отечества, вывода советских войск из Афганистана, Дню Победы в Великой Отечественной войне
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятие 1.2.
	Проведение районного Дня призывника в период весенней и осенней призывных кампаний
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	120,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Мероприятие 1.3.
	Проведение турниров по пятиборью, многоборью, посвящённых памяти воинов, погибших в ДРА и Чеченской Республике
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие 1.4.
	Проведение районных военно-спортивных игр «Зарница», районного туристического слёта старшеклассников
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	30,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Мероприятие 1.5.
	Участие в областном туристическом слёте, посвящённом годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.
	Поддержка талантливой молодёжи, молодёжных инициатив, взаимодействие с детскими, молодёжными общественными объединениями и организациями
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	0707
	53 0 02 78300
	360

350

123
	30,0
112,0
28,0
	30,0
0

0
	0
23,8
6,2
	0
24,3
5,7
	0
23,9
6,1
	0
20,0

10,0

	Мероприятие 2.1.
	Организация и проведение новогодних и рождественских мероприятий для молодёжного актива района
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятие 2.2.
	Проведение конкурса трудового соперничества «Молодые -  жатве»
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	35,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	Мероприятие 2.3.
	Чествование лучших спортсменов района и талантливой молодёжи района
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	30,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Мероприятие 2.4.
	Организация участия талантливой молодёжи района в областных конкурсах и фестивалях
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятие 2.5.
	Проведение районного конкурса общественных объединений и организаций на лучшую постановку работы с молодёжью и подростками
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятие 2.6.
	Участие в проведении акций и мероприятий для молодёжи, общественных молодёжных организаций и объединений
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 3.
	Профилактика употребления наркотических и психотропных средств
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	0707
	53 0 03 78300
	360
350

123
	10,0

31,0

9,0
	10,0
0

0
	0
10,0

0

	0
7,0

3,0
	0
7,0

3,0
	0
7,0

3,0

	Мероприятие 3.1.
	Организация смотра-конкурса по школам района на лучшую постановку профилактической работы
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2.
	Проведение декады борьбы со СПИДом, посвященной Международному Дню борьбы со СПИДом, проведение месячника борьбы с наркоманией и СПИДом
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Всего, в т.ч.

	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Администрация Ливенского района

	500,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0